1 / 2

News Release

2023年５月２５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

オカモトホールディングス様から「Invoice PA+」を受注

電子帳簿保存法対応ソリューションで業務を効率化

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）は、株式会社オカモトホールデ

ィングス(本社：北海道帯広市、以下「オカモトホールディングス」)様から、電子帳簿保存法対応の当社の独自

ソリューション「Invoice PA＋」を受注しましたのでお知らせします。

１． 受注の概要

「Invoice PA＋」は、電子帳簿保存法対応の請求書自動登録サービスです。AI-OCRを用いた請求書自

動登録サービス「Invoice PA」に、電子契約サービス及び電子データ保管サービスの連携機能を付加した当

社独自のトータルソリューションで、業務効率化を実現します。

「Ｉｎｖｏｉｃｅ ＰＡ」  ：https://www.needswell.com/solution/concur#invoice_pa

「Ｉｎｖｏｉｃｅ ＰＡ＋」 ：https://www.needswell.com/solution/concur#invoice_paplus

オカモトホールディングス様は、北海道、東京都、香川県、石川県の4拠点で国内事業を統括し、直営店と加

盟店合せて600店舗を超える店舗網を持つ一般消費者の生活応援企業です。

すでにご活用いただいている経費管理クラウド「Concur Expense」に続き、インボイス制度と電子帳簿

保存法に向けたシステムとして請求書管理クラウド「Concur Invoice」と「Invoice PA＋」を選ばれ、今回

も当社が導入をサポートさせていただくこととなりました。

https://www.needswell.com/solution/concur#invoice_pa
https://www.needswell.com/solution/concur#invoice_paplus

 2 / 2

News Release

２． 「Invoice PA＋」の導入効果

「Ｉｎｖｏｉｃe ＰＡ+」は、請求書のタイムスタンプや、「取引先」「日付」「金額」での検索等、電子帳簿保存法の

要件を充足していることはもちろん、見積書、契約書、領収書など、あらゆる電子帳票の保管も可能です。

電子帳票周りの業務を効率化するソリューションです。

 請求書ならびに、その他の国税関係書類の一元管理を実現

 JIIMA認証のソリューションにて、電子帳簿保存法対応が万全

 速やかな監査対応を実現

 AI-OCR機能により、請求書の入力工数を削減

 明細データ一括アップロード機能により、請求明細の入力工数を削減

 学習機能により、経費タイプの自動設定を実現

３． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者： 代表取締役社長 船津 浩三 設立： 1986年 10月

社員数： 603名 （2023年4月 1日） 資本金： ９億８百万円 （2022年 9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて ソリューション営業部

 TEL：050-5357-8344（直） E-mail： sol_nwsales@needswell.com

 ニュースリリースについて CC室 新井

 TEL：050-5357-8346（直） E-mail： ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IRニュース https://www.needswell.com/ir/news

 その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/
mailto:nwsales@needswell.com?subject=sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index